
R a a d s b e s l u i t 1686

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg,

gezien het voorstel van het college d.d. 15 december 2020 (1686)

b e s l u i t:

- Het ruimtelijk Programma van Eisen (PvE) uit de Akro Consultrapportage d.d. 
2 mei 2017 te actualiseren en een tweede PvE te maken met de 
noodzakelijke aanpassingen in geval van een pandemie; 

- Het haalbaarheidsonderzoek te actualiseren naar inpassing van het 
geactualiseerde PvE op de locatie Herenstraat 72 voor alleen raad en griffie;

- Een nieuw haalbaarheidsonderzoek te doen naar inpassing van het 
geactualiseerde PvE en het voorstel plan Musea op de locatie Herenstraat 
72;

- Geen haalbaarheidsonderzoek te doen naar de locatie Herenstraat 42 (Plan 
Waaijer);

- Een raadswerkgroep ‘Huisvesting raad’ in te stellen die de actualisatie van 
het Programma van Eisen en de haalbaarheidsonderzoeken begeleidt;

- Een krediet van € 105.000 beschikbaar te stellen voor het uitvoeren van de 
actualisatie van het PvE, het tweede PvE en de haalbaarheidsonderzoeken. 
De hiermee gemoeide kapitaallasten van € 21.762 gedurende 5 jaar worden 
vanaf 2022 in de begroting verwerkt.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 
Leidschendam-Voorburg van 2 februari 2021.

de griffier, de voorzitter,

dhr. C. de Vries dhr. K. Tigelaar


